

## Skøde

No. 146/1838 L

Underskrevne Jens Nielsen tilstaaer hermed at jeg i sin Tid har solgt, ligesom jeg herved skiøder, overdrager og aldeles afhænder til min Fader Niels Jensen, af min eiede og iboende Gaard i Gullestrup i Herning Sogn af Hartkorn 4 Td. 1 1/8 Alb. den Jordlod som han for længst har tiltraadt og bebygget og som af en Landinspectør er boniteret, samt hvis Hartkorn derefter og efter det Kong Rentekammers forventende Approbation, der er ansøgt i det mindste vil blive matriculeret til 1 Td. Hartkorn. Om den acorderede Kiøbesum 400 Rbd. Sølv, skriver fire Hundrede Rigsbankdaler Sølv er mig betalt, saa skal den nævnte Eiendom, med alle dertil hørende Rettigheder, saa og sammes Byrder, herefter tilhøre Kiøberen fornævnte Niels Jensen som hans lovlige erhvervede Eiendom, den jeg er pligtig at hjemle som efter Loven in ??? med Hensyn til sammes Separation fra min Gaards øvrige Jordee. Til bekræftelse under min Haand i Vidners Overværelse.

Skrevet paa herningsholm 7 October 1837.

Jens Nielsen. Til Vitterlighed P. Biørn

Om indbemeldte afhændede Jordlod er den samme hvis Separation fra min Gaards øvrige Jordee nu er approberet med Rentekammerskrivelse af 31 marti 1838.

Gullestrup den 27 maj 1838. Jens Nielsen

De Kongelige Skatter og Paabud af indbemeldte Eiendom ere betalte til 31 December 1837, hvilket hermed attesteres. Ringkiøbing Amtstue den 2 Juni 1838 P. Krebs. Foreviist Branddirectoratet den 2 Juni 1838. Meyhlenstedt.

Til Rind og Herning Sognes Fattigkasse modtaget 1 Rbd. Sølv.  
Herningsholm den 14 Juni 1838 T.

Da den herved afhændede Parcel M2 af Hartkorn Én Tønde, er overensstemmende med det Kongelige Rentekammers Udstyknings Tilladelse af 31 Marti d. A. saa vides her fra intet sønderlig med dette Skiødes Tinglæsning.

Ringkiøbing Amtstue den 9 Juni 1838. T.

At der i Anledning af handelen efter vedhæftede Skiøde af 7 October f. A. fra mig Jens Nielsen til mig Niels Jensen paa en Parcel i Gullestrup af Hartkorn 1 Td. har kiøbesum 400 Rbd. Sølv, ingen Kiøbecontrakt har været oprettet, attesteres. –

Gullestrup den 14 Juni 1838. Som Kiøber Niels Jensen. Som Sælger Jens Nielsen.

Læst under Hammerum Herreds Ret den 16 Juni 1838.

Forrige Afhænder af den samlede Gaard Niels Jensen finder ikke at have havt tinglæst Adkomst til den saa at videre Undersøgelse for den ældre Tid fortiden bortfalder.